中农传研〔2017〕38 号

关于举办“2017年牛羊遗传育种与繁殖新技术”高级

研修班的通知

各相关单位：

农业部发布的《全国草食畜牧业发展规划（2016—2020 年）》

明确指出，要扎实推进良种繁育体系建设。种业是现代牛羊产业

发展的基础，遗传改良是提高牛羊产业竞争力的重要抓手。为加

快我国牛羊遗传改良进程，完善牛羊良种繁育体系，增强牛羊综

合生产能力，促进牛羊产业持续健康发展。

我单位拟于 2017 年 08 月 11—08 月 14 日西宁市举办“2017

年牛羊遗传育种与繁殖新技术”高级研修班。届时将邀请国内知

名牛羊育种、繁殖领域知名专家及企业代表以产学研相结合的方

式进行交流，共同探讨目前牛羊育种、繁殖新技术热点、难点问

题。谨此，我们诚挚邀请您出席本次研修班，期待您的参与及宝

贵意见。现将相关事宜通知如下：

一、研修内容

1.我国肉牛、奶牛种质现状与品种资源的保护、利用与创新；

2.我国肉羊、毛绒用羊、乳用羊产业种质现状与品种资源的保护、

利用与创新；

3.牛羊个体登记及性能测定（体型线性评定）；

4.选育方法及育种值的遗传评估；

5.配子胚胎保存技术研究进展；

中国农业科学院农业传媒与传播研究中心

6.母牛发情鉴定、人工输精及性别控制技术；

7.牛羊活体采卵、体外胚生产及胚胎移植；

8.牛羊的同期排卵与定时输精技术；

9.牛羊杂交改良技术及应用。

二、参加对象

各地农牧业厅（局）、畜牧兽医局、农科院（所）、畜牧兽医科研

机构人员、农业类高等院校、规模化养殖与育种企业技术人员；协会、

学术团体代表等单位的相关人员等。

三、时间地点

1.时间：2017 年 08 月 11—08 月 14 日 （11 日全天报到）

2.地点：西宁市

四、收费标准

培训费：1980 元/人，食宿统一安排，费用自理。

五、报名方式

会务组收到报名回执后，将在开班前 7日内发“报到通知书”，告

知会议议程安排和相关事项。

报名电话：010-51151518 13522087180（夏琳）

电子邮箱: nkypx2006@163.com

咨询电话：13811884920（吴老师）

地 址：北京市海淀区中关村南大街 12号中国农业科学院

中国农业科学院

农业传媒与传播研究中心

2017 年 06 月 30 日